
XXIII ŚWIĘTO ZIEMII 
- Rychwalia 2023

Gminne świętowanie rozpoczęło się w sobotnie po-
południe. Właśnie wtedy stadion miejski zmienił się 
w wielką scenę, na której prezentowali się artyści.  
Na początek nad stadionem rozbrzmiały dźwięki 
zespołu CARMELOVI, który przebojami disco-polo 
rozgrzał atmosferę. Potem na scenie pojawili się sa-
morządowcy wraz z gośćmi z zaprzyjaźnionych gmin  
i powiatów, którzy tradycyjnie chętnie odpowiedzieli 
na zaproszenie władz Rychwała. Nie zabrakło delegacji 
z czeskiego Rychvaldu, powiatu świdwińskiego, Czer-
niejewa czy Lądku Zdroju. Burmistrz Stefan Dziamara 
oraz Roman Drewniacki, Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Rychwale podziękowali wszystkim za przybycie. 
O tym, że będzie to wspaniały czas nikt nie miał wąt-
pliwości.
W sobotni wieczór publiczność bawiła się przy piosen-
kach Maanamu w wykonaniu zespołu STREFA ZERO 
oraz przebojach gwiazdy wieczoru zespołu CLASSIC. 
Najwytrwalsi, a takich nie brakowało, wspaniale bawili 
się na dyskotece pod gwiazdami z DJ-em PRIMOL.
Niedzielę rozpoczęła szkolna estrada występy uczniów 
z rychwalskich placówek oświatowych oraz dzieci ze 
Świetlicy TPD w Rychwale szkoły muzycznej MUSIC 
ART i Fundacji Horyzonty. Oficjalne powitanie gości tra-
dycyjnie stały się kolejną okazją do podziękowania za 
przybycie mieszkańcom, parlamentarzystom, na czele 
z ministrem Ryszardem Bartosikiem, samorządowcom,  
a także delegacjom z zaprzyjaźnionych gmin i powiatów. 
Wzorem lat ubiegłych podczas tegorocznych Rychwa-
liów wręczono nagrody za osiągnięcia sportowe, strze-
leckie i wędkarskie. W Letniej Gminnej Spartakiadzie 

Sportowej najlepszą okazała się Szkoła Podstawowa w 
Rychwale, II miejsce zajęli uczniowie z SP w Kucharach 
Kościelnych, a III – SP w Grochowach. Nagrody za udział 
otrzymały pozostałe szkoły w Dąbroszynie, w Jarosze-
wicach Grodzieckich oraz w Białej Panieńskiej. 
Nagrodzono także najlepszych zawodników Zawodów 
Strzeleckich z Broni Myśliwskiej Koła Łowieckiego 
nr 22 „Żubr” w Rychwale. I miejsce zajął Stefan Drop, 
II – Konrad Szepe, III - Jarosław Doliński. Na scenie 
pojawili się także zwycięzcy Zawodów Wędkarskich 
Koła Wędkarskiego „Lin” w Rychwale. I miejsce zajął 
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AKTUALNOŚCI

PIĘKNIEJ W GLINACH I DĄBROSZYNIE…

6 lipca w Świetlicy Wiejskiej w Kozarzewku, odbyło się podpisanie umów z Samorzą-
dem Województwa Wielkopolskiego, reprezentowanym przez Wicemarszałka Krzysz-
tofa Grabowskiego, na realizację zadań w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”.

Gmina Rychwał otrzymała dofinansowanie na reali-
zację dwóch projektów: „Zagospodarowanie centrum 
miejscowości Gliny” oraz „Remont i wyposażenie bu-
dynku remizy OSP w Dąbroszynie na potrzeby świe-
tlicy wiejskiej”. Całkowita wartość projektów to 112 
563,47 zł, natomiast wartość dofinansowania wynosi 
78 793,00 zł. W ramach ww. projektu w Glinach zago-
spodarowany zostanie teren przy remizie OSP, gdzie 
wykonana zostanie nawierzchnia z kostki betonowej  

Grzegorz Czapkajło, II – Krzysztof Cichy, III - Agniesz-
ka Kurek – Wajnert. Muzyczną ucztę dla uczestników 
gminnego święta przygotowała Orkiestra QUANTUM 
pod batutą Zbigniewa Osajdy, a na biesiadę śląską 
zaprosił zespół Jorgusie. Niedzielny wieczór należał 
do Camasutry, zespołu, który jest nowym projektem 
muzycznym na polskiej scenie.  XXIV Święto Ziemi 
Rychwalskiej „Rychwalia 2023”, w którym uczestniczyli 
miłośnicy dobrej zabawy, zakończyły się tuż przed pół-
nocą. Oczywiście nie sposób  nie wspomnieć obecności 

Kół Gospodyń, które przygotowały prawdziwe pyszno-
ści. Smakiem i zapachem kusiły potrawy pań z Kuchar 
Kościelnych, Jaroszewic Grodzieckich, Rozalina, Woli 
Rychwalskiej oraz Rychwała. Można było odpocząć  
w ogródkach biesiadnych, organizatorzy nie zapomnieli 
również o najmłodszych. Dla nich przygotowano mnó-
stwo atrakcji, w wesołym miasteczku, do którego trady-
cyjnie burmistrz rozdawał bilety. Dziękujemy wszystkim 
za ogromne wsparcie przy organizacji XXIV Święta Zie-
mi Rychwalskiej Rychwalia’2023.  Za rok zapraszamy na 
jubileusz!

i zamontowane 
zostaną ławki. Na-
tomiast w budyn-
ku OSP w Dąbro-
szynie, który pełni 
funkcje świetlicy 
wiejskiej, wyko-
nany zostanie su-
fit podwieszany, a ściany wewnątrz budynku zostaną 
odnowione i pomalowane.

Planowany termin zakończenia realizacji 
obu projektów to listopad br.
Warto tutaj dodać, iż dzięki wsparciu 
tut. gminy, OSP w Dąbroszynie pozyska-
ło środki z Urzędu Marszałkowskiego na 
wykonanie muralu na elewacji remizy. 
Tak więc w najbliższym czasie zmieni się 
nie tylko wnętrze ale i wygląd zewnętrz-
ny tego budynku.
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AKTUALNOŚCI

KOLEJNE ŚRODKI NA BUDOWĘ DRÓG GMINNYCH

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE REALIZACJI
 NAJWAŻNIEJSZYCH INWESTYCJI GMINNYCH

Podpisanie umowy odbyło się w Starostwie Powiato-
wym w Koninie, podczas konferencji prasowej ministra 
Zbigniewa Hoffmanna, członka Rady Ministrów, sekre-
tarza Komitetu Rady Ministrów do Spraw Bezpieczeń-
stwa Narodowego i Spraw Obronnych. Całkowita war-
tość projektu wynosi 693 007,10 zł , w tym uzyskane 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
to 415 804,26 zł. Wkład własny gminy będzie opiewa-
ła na 277 202,84 zł. W ramach realizacji inwestycji 
zostanie wykonana droga z nawierzchni asfaltowej,  
o szerokości 4,5 m na odcinku 989 m, łącząca Grochowy  
z Gadowskimi Holendrami (w kierunku Gadowa). 
Warto zauważyć, że droga łączy naszą gminę z gmi-

To jedna z najważniejszych i największych, nie tylko ze 
względów środowiskowych, ale także rozwojowych  
i finansowych, inwestycji w naszej gminie w ostatnich 
latach. W wydarzeniu udział wzięli Minister - Członek 
Rady Ministrów, Sekretarz Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Bezpieczeństwa Narodowego i Spraw Obron-
nych Zbigniew Hoffmann i I Wicewojewoda Wielkopol-
ski Aneta Niestrawska, a także przedstawiciele lokal-
nych władz samorządowych i mieszkańcy. Zadanie jest 
współfinasowane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Pogram Inwestycji Strategicznych w kwocie 
6 340 000 zł oraz ze środków Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w kwocie 2 783 418 zł. Całkowita war-
tość zadania to ponad 16 mln złotych. Inwestycja zo-
stanie zrealizowana do końca 2024 roku, a wykonawcą 
robót jest firma Inżynieria Wodna Ziołkiewicz Sp. z o.o. 
Spotkanie było również okazją do oficjalnego otwarcia 

22 maja Burmistrz Stefan Dziamara, w imieniu Gminy Rychwał, podpisał z Anetą Niestrawską - I Wicewojewo-
dą Wielkopolski umowę na realizacje zadania pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Grochowy”. 

8 maja odbyło się uroczyste przekazanie placu budowy pod inwestycję pn. „Budowa, przebudowa  
i rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych w miejscowości Rychwał – etap I i II Rychwał”. 

dróg gminnych na terenie miasta Rychwała. Przebudo-
wa dróg osiedlowych, ulicy Piłkarskiej i Licealnej o łącz-
nej długości 400 m została dofinasowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 883 415,16 zł oraz 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wykonawcą robót była firma Izbruk 
Maciej Rybicki Zakład Ogólnobudowlany, a całkowi-
ta wartość zdania to 1 200 000 zł. Ważnym punktem 
wizyty były również odwiedziny w rychwalskim żłob-
ku „Jaś i Małgosia”, Centrum Usług Społecznych oraz  
w budynku OSP w Rychwale, który przeznaczony jest 
do rozbudowy. Tylko dzięki dobrej współpracy możliwy 
jest rozwój naszej małej ojczyzny, a środki pochodzące 
z funduszy unijnych i programów rządowych pozwalają 
nam na realizację wielu ważnych dla mieszkańców, lo-
kalnych inwestycji.

nami Tuliszków i Mycielin, stanowi więc połączenie z 
powiatem tureckim i powiatem kaliskim.
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AKTUALNOŚCI

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA

KOLEJNY BŁĘKITNO-ZIELONY PROJEKT NA TERENIE GMINY RYCHWAŁ

Uchwałę poprzedzało zatwierdze-
nie sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Rychwał za 2022 
rok. W ubiegłym roku docho-
dy kształtowały się na poziomie  
59 039 337,49 zł natomiast wy-
datki to nieco ponad 57 751 768 
zł. Wynik finansowy jest więc 
dodatni, a budżet wzrósł o po-
nad 50% w stosunku do planu na dzień 1 stycznia 
2022 r. Przed głosowaniem radni zostali zapozna-
ni z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Rychwale oraz z pozytywnymi opiniami Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Jednogłośnie udzie-

Gminy otrzymały dofinansowanie na projekty mające 
na celu zachowanie i zwiększenie terenów zielonych, 
poprawę jakości wód, wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii oraz eliminację zanieczyszczeń środo-
wiska.  Podpisano również dwie umowy na realizacji 
przedsięwzięć rekreacyjno – sportowych. Dofinanso-
wanie otrzymały samorządy: Rychwał, Trzemeszno, 
Przedecz, Tuliszków, gmina wiejska Turek, Przygodzice, 
Grodziec, Kazimierz Biskupi, Pyzdry, Grabów nad Pro-
sną. Gmina Rychwał otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 100 000 zł na realizację projektu pn. „Dostawa 
i montaż instalacji fotowoltaicznej przy Stacji Uzdat-

20 czerwca Burmistrz Rychwała Stefan Dziamara otrzymał wotum zaufania i absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu w 2022 roku. Radni głosowali w tej sprawie jednomyślnie. 

Gmina Rychwał 28 czerwca była gospodarzem spotkania podczas, którego Jacek Bogusławski, Członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego, podpisał umowy z przedstawicielami ośmiu samorządów z terenu Wielkopolski 
w ramach konkursu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. 

lone absolutorium potwierdza 
prawidłowość działań finanso-
wych, gospodarczych i organiza-
cyjnych podejmowanych w roku 
ubiegłym. Burmistrz Rychwała 
Stefan Dziamara, przedstawiając 
Raport o stanie Gminy, zwrócił 
uwagę na fakt, iż mimo trudnej 
sytuacji, związanej m.in. z wyso-
kimi kosztami energii, udało się 

zrealizować wiele inwestycji. Następnie podziękował 
radnym, sołtysom, współpracownikom, kierownikom 
jednostek organizacyjnych za wspólną pracę na rzecz 
lokalnej społeczności.

niania Wody w Rozalinie”. Jest to kolejna inicjatywa 
Gminy Rychwał na rzecz promowania ekologicznych 
rozwiązań w działalności samorządów.
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AKTUALNOŚCI

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W RYCHWALE 
MA JUŻ NOWY WÓZ STRAŻACKI

Samochód posiada zbiornik mieszczący 4,5 tysią-
ca litrów wody, oraz zbiornik na środek gaśniczy, co 
znacznie zwiększa możliwości prowadzenia działań 
ratowniczo gaśniczych. Pojazd ma napęd terenowy 
pozwalający prowadzenie akcji w trudnym terenie.  
W powitaniu udział wzięli: Sekretarz Stanu Minister-

21 lipca do Rychwała przybył nowy samochód ratowniczo-gaśniczy MAN. Zakupiony wóz bojowy był długo 
wyczekiwany przez strażaków oraz mieszkańców.

Konkurs ten ma charakter edukacyjny i trwa przez cały 
rok szkolny. W styczniowej edycji tematem przewod-
nim był „SKO w naszej szkole, np. historia SKO w szkole, 
prezentacja działań podejmowanych przez społeczność 
SKO.” W lutowej edycji konkursu tematem były „Za-
gadnienia dotyczące cyberbezpieczeństwa.” Prowadzo-
ny Szkolny Blog SKO przyczynia się do promocji szkoły  
i gminy. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy odwie-
dzają i głosują na szkolnego bloga. W maju SKO i SU byli 

SKO z nagrodami

• SZKOŁA PODSTAWOWA W BIAŁEJ PANIEŃSKIEJ

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Białej Panieńskiej, która aktywnie działa w ramach pro-
gramu SKO, po raz kolejny została nagrodzona tytułem „ SKO Blog Miesiąca”.

organizatorami Ogólno-
polskiego Konkursu pod 
hasłem „Zdrowe odży-
wianie.” O pracy SKO w 
Szkole Podstawowej w 
Białej Panieńskiej można 
przeczytać na platformie 
Szkolne Blogi. Zapraszamy do odwiedzania: https://
www.szkolneblogi.pl/blogi/biala-sko/.

OŚWIATA

 

Zwiedzili Stare Miasto, Krakowskie Przedmieście, zobaczyli m. in. 
Kolumnę Zygmunta, pomnik Małego Powstańca, Pałac Prezydencki, 
Grób Nieznanego Żołnierza. Odwiedzili również Ogród Saski i Ła-
zienki. Podziwiali również panoramę miasta z tarasu widokowego 
Pałacu Kultury i Nauki. Na koniec zwiedzili Stadion Narodowy. Taka 
wycieczka to czysta przyjemność.

Po raz kolejny uczniowie SP w Jaroszewicach Grodzieckich, dzięki dofinansowaniu Stowarzyszenia Rodzina, Kul-
tura, Edukacja, Rozwój Wsi Centrum w Grodźcu, mogli uczestniczyć w wycieczce, tym razem odwiedzili Warszawę.

WYCIECZKA DO STOLICY

• SZKOŁA PODSTAWOWA W JAROSZEWICACH GRODZIECKICH

stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ryszard Bartosik, Za-
stępca Komendanta Miejskiego PSP w Koninie st. kap. 
Michał Karczewski. Przedstawiciele rychwalskiego 
samorządu, brać strażacka, mażoretki z Orkiestry Qu-
antum oraz przybyli mieszkańcy. Na zakup wozu OSP 
Rychwał otrzymała:

- dotację z Budżetu Gminy Rychwał: 784 999,45 zł
- dofinansowanie z WFOŚiGW w Poznaniu:  
475 000,00 zł
- dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji: 25 000,00 zł

- całkowita wartość to 1 284 999,45 zł
Mamy nadzieję, że pozyskane nowe auto usprawni 
pracę druhów ochotników i przyczyni się do zwięk-
szenia bezpieczeństwa na terenie gminy Rychwał 
oraz całego powiatu konińskiego.
Cieszymy się razem z Wami.
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Wydarzenia miało na celu propagowanie zdrowego stylu życia i dobrego samopoczu-
cia, stworzenie atmosfery zabawy i radości poprzez aktywność fizyczną młodych ludzi 
oraz zachęcanie do wybierania postaw włączających i rozwijania umiejętności społecz-
nych wśród uczniów. Odbyły się konkursy sportowe indywidualne i drużynowe, gry 
zespołowe, puszczanie baniek mydlanych, robienie zmywalnych tatuaży, malowanie 
na folii oraz zabawa na dmuchanych zjeżdżalniach. Było dużo radości i emocji płyną-
cych ze zdrowej rywalizacji i wspólnie spędzonego czasu. Mamy nadzieję, że ten dzień 
przyniósł radość wszystkim dzieciom.

W Sportowej rywalizacji brały udział dzieci w wieku od 
2,5 do 5 lat z sześciu placówek z terenu naszej gminy. 
Przedszkolaki na bieg przybyły pełne energii i woli zwy-
cięstwa. Puchary i dyplomy dzieciom wręczył Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Rychwale Pan Roman Drew-
niacki. Gratulujemy wszystkim uczestnikom biegu oraz 
życzymy dalszych sukcesów.

Karolina Ligocka, uczennica kla-
sy 8 c, została FINALISTKĄ Wo-
jewódzkiego Konkursu Języka 
Polskiego. Temat przewodni kon-
kursu brzmiał:” Podróże trudne, 
istotne, duże”. Karolina, oprócz 
obowiązujących treści naucza-
nia, musiała poznać inne teksty 
kultury (książki, filmy, piosenki) 
dotyczące tego tematu. Odbyła tak naprawdę podróże 
przez wieki: od antyku po czasy współczesne z wieloma 
bohaterami. Byli to m. in.: Odyseusz, Phileas Fogg, Jan 
Passepartout, Tomek i Andrzej Wilmowscy, Bilbo, Fro-
do, Bruno, Jerzy, Jan, John, Jasiek Mela i wielu innych. 
Zmagała się konkursowo w trzech etapach: szkolnym, 

DZIEŃ PEŁEN WRAŻEŃ

GMINNY BIEG O PUCHAR 
DYREKTORA PRZEDSZKOLA

WIELKIE TALENTY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W RYCHWALE

• SZKOŁA PODSTAWOWA W KUCHARACH KOŚCIELNYCH

• SZKOŁA PODSTAWOWA W RYCHWALE
OŚWIATA

16 czerwca w SP w Kucharach Kościelnych nie było nudy. W tym dniu cała społeczność szkolna spotkała 
się, by w duchu sportowej rywalizacji i dobrej zabawy celebrować Dzień Dziecka, Święto Sportu Szkolnego  
i Dzień Pustej Klasy. i dobrej zabawy celebrować Dzień Dziecka, Święto Sportu Szkolnego i Dzień Pustej Klasy. 

6 czerwca w Przedszkolu Samorządowego „Leśne 
Skrzaty” w Siąszycach po raz szósty odbył się Gmin-
ny Bieg o Puchar Dyrektora Przedszkola pod honoro-
wym patronatem Burmistrza Rychwała.

rejonowym i wojewódzkim, gdzie 
popisała się wiedzą i polonistyczny-
mi umiejętnościami.
Natalia Filipiak, uczennica klasy 8b, 
została LAUREATKĄ konkursu recy-
tatorskiego ,,Zobaczyć świat z innej 
strony...", którego organizatorem 
było CDN w Koninie. Konkurs miał 
na celu popularyzację twórczości poetyckiej ks. Włady-
sława Piechoty, a wzięło w nim udział 87 uczestników ze 
szkół podstawowych oraz 30 uczestników ze szkół po-
nadpodstawowych, którzy recytowali poezję spośród 
ponad 500 wierszy autora. To właśnie Natalia zachwy-
ciła wszystkich swoją recytacją. Gratulujemy naszym 
Uczennicom i życzymy dalszych sukcesów i osiągnięć!

Dzięki aktywizującym metodom i formom pracy  
w role wykładowców wcielają się również same dzie-
ci, zaskakując wszystkich słuchaczy różnorodnymi no-
winkami ze świata nauki i przyrody. Dobrze uczyć się 
od siebie nawzajem!

DZIEŃ KOSMOSU, DZIEŃ EUROPY, 
W JAKI SPOSÓB CHRONIĆ 

ŚRODOWISKO?

To częste tematy zajęć prowadzonych w Środowisko-
wym Ognisku Wychowawczym TPD w Rychwale.
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Tego dnia przedszkolaki ze wszystkich grup były ubra-
ne w kolorze słońca. „Panią Lato” powitały w ogrodzie 
przedszkolnym. Wszyscy świetnie bawili się przy weso-
łych utworach muzycznych. Na dzieci czekało zadanie ! 
Przedszkolaki zamieniły się w detektywów i z wytrwa-
łością wypatrywały ukrytych kopert, w których zawar-
te były wskazówki, pozwalające dzieciom dotrzeć do 
wyznaczonego celu. Koperty ukryte były w kilku miej-
scach: nieopodal pomnika, w aptece, sklepie, biblio-
tece, urzędzie. Nie straszny był letni deszczyk! Ta in-
teraktywna forma zabawy oprócz tego, że dostarczyła 
najmłodszym radości i emocji, pozwoliła na rozwijanie 
współpracy między dziećmi, kształtowanie umiejętno-
ści społecznych, logicznych, kreatywnych i fizycznych. 

PRZEDSZKOLAKI PRZYWITAŁY LATO

21 czerwca w Przedszkolu Publicznym ,,Plastuś” w Rychwale dzieci witały lato!

Jak co roku zainteresowanie było bardzo duże. Pier-
wotnie planowano 150 miejsc, w odpowiedzi na po-
trzeby mieszkańców oraz dzięki staraniom burmistrza 
Stefana Dzia-
mara udało się 
zapewnić dodat-
kowe 50 miejsc. 
Organizatorem 
wypoczynku była 
Gmina Rychwał, 
Stowarzyszenie 
Vida Artis oraz 
Centrum Usług 

LATO W MOIM MIEŚCIE CZYLI PÓŁKOLONIE W GMINIE RYCHWAŁ

Z letniego wypoczynku od 26 czerwca do 28 lipca w 5 turnusach skorzystało ponad 200 dzieci.

Społecznych. W programie znalazły się zajęcia spor-
towo rekreacyjne, animacje, kreatywne zabawy, se-
anse w Kinie za Rogiem oraz kręgle. 

Podczas pięciu turnu-
sów dzieci udały się do: 
Aquaparku, na kąpie-
liska, wycieczki krajo-
znawcze m.in. do Go-
łuchowa, Antonina czy 
Nekli. Organizatorzy za-
dbali o dowóz, opiekę 
wykwalifikowanej kadry  
i pyszne obiady.

Z tej okazji we wszystkich szkołach odbyły się uroczy-
ste akademie, w których udział wzięli przedstawiciele 
Samorządu. Najlepsi uczniowie za wysokie wyniki w 
nauce otrzymali z rąk dyrektorów dyplomy i nagrody. 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023

Uczniowie z rychwalskich placówek oświatowych zakończyli rok szkolny 2022/2023. 

Burmistrz przyznał, w tym roku nagrody 17 najlep-
szym absolwentom z terenu Gminy Rychwał. Gratu-
lujemy

Przy okazji świetnej zabawy, dzieci nauczyły się współ-
pracy, rozwiązywania problemów, myślenia i podejmo-
wania decyzji. To był dzień pełen dobrej zabawy.
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REALIZACJA PROJEKT PN. „ZADBAJMY RAZEM 
O LEPSZE JUTRO!” ZAKOŃCZONA.

LETNIA INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW
Okres wiosenno-letni to idealny czas na integrację i relaks lokalnej społeczności gminy Rychwał w plenerze 
czy na festynach.

Projekt pn. „Zadbajmy razem o lepsze jutro!” był do-
finansowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priory-
tetowa 7: Włączenie społeczne, Działanie 7.2. Usługi 
społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi spo-
łeczne i zdrowotne – projekty konkursowe „i trwał po-
nad 3 lata. Okres ten został wydłużony z uwagi na pan-
demię COVID-19. Wartość projektu to 565 706,25 zł, 
wartość dofinansowania 534 506,25 zł. Wkładem wła-
snym o wartości 31 200,00 zł było udostępnienie po-
mieszczeń na działalność Klubu seniora utworzonego 
w naszej gminie w ramach projektu. Zadania zawarte 
w projekcie obejmowały szereg zajęć gimnastyczno-ru-
chowych, muzycznych, manualnych, z fizjoterapeutą, 
warsztatów kulinarnych, florystycznych, spotkań ze 
specjalistami służącymi poradami zdrowotnymi i z za-
kresu prawa. Czas wolny zagospodarowywano poprzez 
organizację wyjść do kina, teatru, wyjazdów na basen, 
a także spotkań „andrzejkowych”, „wigilijnych” czy roz-
grywek szachowych. Ponadto dzięki realizacji projektu 
była możliwość zapewnienia opieki osobom starszym 
w miejscu zamieszkania, a także zapewnienia im usług 
fizjoterapeutycznych. Nie zapomniano również o usłu-
gach psychologa i prawnika, które skierowane były 

Zaowocował on wieloma wydarzeniami kultu-
ralnymi i rekreacyjnymi, organizowanymi przez 
mieszkańców oraz placówki oświatowe naszej 
gminy. Wydarzenia umożliwiły wspaniałą in-
tegrację środowiska lokalnego, mieszkańców  
z całej gminy. Przykładem są: Festyn w Grocho-
wach, Rozalinie, Siąszycach czy Bronikach. 

nie tylko do seniorów, ale również wsparciem objęto 
rodziny. Opiekunowie faktyczni mogli skorzystać z kil-
ku szkoleń tj. „Pierwsza pomoc przedmedyczna”, „Jak 
radzić sobie ze stresem”, „Zabiegi pielęgnacyjne osób 
starszych”, czy „Profesjonalna komunikacja z osobami 
starszymi”. Realizacja projektu pozwoliła Samorządo-
wi Rychwała wspierać seniorów, osoby zmagające się  
z niepełnosprawnością oraz ich rodziny. Pozyskane środ-
ki zapewniły funkcjonowanie Klubu, usługi opiekuńcze 
oraz wsparcie dla osób, które na co dzień opiekują 
się bliskimi. Założenia projektowe zostały osiągnięte; 
wzrosła liczba miejsc świadczenia usług opiekuńczych, 
wspierania rodziny i pieczy zastępczej. W sumie wspar-
ciem objęto 133 osoby, zrealizowano 616 godzin zajęć 
dla seniorów, wypracowano 6840 godzin przez opie-
kunki środowiskowe w miejscu zamieszkania oraz 208 
godzin przez fizjoterapeutę. Klub seniora to nie tylko 
nazwa, ale przede wszystkim miejsce, które integruje, 
wspiera i pomaga osobom nieaktywnym zawodowo. 
Duże zainteresowanie uczestnictwem w różnego ro-
dzaju zajęciach i wydarzeniach organizowanych w Klu-
bie świadczy o tym, że takie działania są odpowiedzą 
na potrzeby seniorów z gminy Rychwał. 

   Na uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji. Bogate i ciekawe programy 
imprez sprawiły, ze każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. Dziękujemy za organi-
zacje i przygotowanie tych oraz innych 
podobnych wydarzeń. Dziękujemy 
również za inicjatywę i zaangażowanie 
w życie kulturalne naszej gminy.
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W lipcu Samorząd Rychwała przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną oraz 98 Drużyną Harcerską „Leśni 
Podróżnicy” z Grochów zorganizowali obóz w Pobierowie.
W obozie wzięli udział członkowie 
MDP z terenu gminy Rychwał oraz 
harcerze z 98 Drużyny Harcerskiej 

„Leśni Podróżnicy” z Grochów. To 
było 14 niesamowitych dni, pełnych 
radości, słońca, uśmiechu, wycieczek, 
i zajęć. W trakcie wypoczynku dru-
howie i harcerze poszerzali wiedzę  
z zakresu pożarnictwa, czy zasad 
udzielania pierwszej pomocy. 
Była harcerska zabawa w dwie 
flagi, paintball, rejs statkiem, wy-
cieczki do: parku linowego, labi-
ryntu luster czy OSP w Pobiero-
wie. Serdeczne podziękowania 

POTYCZKI, WYRÓŻNIENIA W BITWIE REGIONÓW

GMINNE ZAWODY SPORTOWO POŻARNICZE

TO BYŁ UDANY OBÓZ

W niedzielne popołudnie 2 lipca, burmistrz Stefan Dziamara uczestniczył w grodzieckim powitaniu lata. 

2 lipca podczas Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych nie brakowało emocji i zaciętej rywalizacji. 

Podczas uroczystości koła gospodyń z Powiatu Konińskiego rywalizowa-
ły w konkursie Bitwa Regionów i na najpiękniejsze stoisko. Wśród wie-
lu kół, swoje produkty i stoisko prezentowało Koło Gospodyń z Rozalina, 
którego stoisko zajęło II miejsce. Podczas wydarzenia wręczono również 
nagrody w konkursie „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, w którym go-
spodarstwo pani Ilony Michalak z Kuchar Borowych zajęło II miejsce. Przy-
znano również wyróżnia za udział, które otrzymali Państwo Marzena  
i Paweł Bachera z Kuchar Kościelnych. Gratulujemy wszystkim laureatom  
i uczestnikom konkursu.

Klasyfikacja zawodów przedstawia się 
następująco:
Kat MDP dziewczęta: 
1.OSP Rozalin 
Kat. MDP chłopcy: 1.OSP Rychwał II
2.OSP Rozalin 
3.OSP Rychwał I
Kat. Grupa C kobiece drużyny pożarnicze:
1. OSP Rozalin 
Grupa A męskie drużyny pożarnicze: 
1. OSP Kuchary Kościelne

SPOŁECZEŃSTWO

dla kadry obozu i wszystkich, którzy 
się przyczynili do pomocy przy or-
ganizacji i realizacji tak wspaniałego 
wypoczynku dla dzieci. Dziękujemy 
opiekunom, którzy przygotowali  
i prowadzili obóz: dh Norbert Dykta, 
dh Artur Jaźwiński, phm. Marcin Ję-
dro oraz pan Karol Wróbel. Najlepszą 

nagrodą i podziękowaniem za 
trud strażaków i harcerzy wło-
żone w organizację obozu były 
uśmiechy i zadowolenie uczest-
ników. Wszyscy wypoczęci, pełni 
energii i wspomnień wrócili do 
domu.

2. OSP Siąszyce
3. OSP Gliny 

Gratulujemy strażakom oraz dziękujemy wszystkim 
osobom, które zaangażowały się w organizację Gmin-
nych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. 
W zmaganiach zmierzyli się seniorzy i młodzieżowe 
drużyny pożarnicze, łącznie 17 drużyn. To było wyzwa-
nie dla sprawności i przygotowania bojowego jedno-
stek OSP.



10

15 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 1 w Koninie oraz Gminnym Ośrodku Kultury w Wierzbinku odbył się 
kolejny etap eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież zapobiega pożarom".

,,MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM" – ELIMINACJE POWIATOWE

RYCHWALSKA MAJÓWKA
Tegoroczna majówka była okazją nie tylko do wspólnej zabawy, ale także do oddania czci bohaterom walczącym 
o naszą wolność.
1 maja uroczyście obchodzono 
Rychwalską Majówkę połączoną  
z Dniem Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej i obchodami Gminnego Dnia 
Strażaka. Gospodarzami wydarze-
nia byli druhowie Stefan Dziamara 
Burmistrz Rychwała oraz Andrzej 
Cholewicki Prezes Zarządu Oddziału 
M-G ZOSP RP. Obchody rozpoczęto 
podniesieniem flagi państwowej na 
maszt, przez strażaków z OSP Gliny, 
przy dźwiękach Hymnu Państwowe-
go w wykonaniu rychwalskiej Orkie-
stry Quantum. Następnie wszyscy 
zgromadzeni udali się na Mszą Św.  
w intencji Druhów Strażaków. Po 
mszy  brać strażacka wraz z gośćmi, 
w uroczystym korowodzie prowa-
dzonym przez Orkiestrę Quantum 
przemaszerowała na cmentarz, by 
oddać hołd poległym strażakom.  
Podczas Festynu Strażackiego na 
Stadionie w Rychwale, było wiele 
powodów do świętowania. Druho-
wie odebrali medale i wyróżnienia. 
W ramach Rychwalskiej Majówki 
rozegrano również Gminny Turniej 
Sołectw, w którym udział wzięło  
8 drużyn. Puchar Burmistrza zdo-
była drużyna z Rychwała (Junio-
rzy),  II miejsce wywalczyła drużyna  
z Rychwała (Seniorzy), a miejsce III 
zajęła drużyna z Dąbroszyna. Kró-
lem strzelców turniej został Antoni 
Maciaszek. Najlepszym bramka-
rzem turnieju został Bartosz Świą-
tek. Podczas wydarzenia Burmistrz 
wręczył również podziękowania dla 

młodych strażaków oraz ich opie-
kunów za udział w Pierwszych 
Halowych Zawodach Sportowo 

– Pożarniczych MDP, w których  
I miejsce w kategorii chłopców za-
jęła Młodzieżowa Drużna Pożarni-
cza OSP Rychwał. Po zakończeniu 
części oficjalnej na uczestników 
festynu czekało wiele atrakcji: 
można było sprawdzić umiejęt-
ności z zakresu pierwszej pomo-
cy oraz obejrzeć ponad 100-letni 
sprzęt grupy rekonstrukcyjnej OSP 
w Kucharach Kościelnych. Na dzie-
ci czekały dmuchane zamki oraz 
kreatywne zabawy przygotowane 
przez Centrum Usług Społecznych 
w Rychwale oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci oddział w Rychwa-
le. Można było również skoszto-
wać pysznego żurku przygotowa-
nego przez druhny i druhów z OSP 
Rychwał. Tegoroczna rychwalska 
majówka zakończyła się obcho-
dami Święta 3 maja. Przedstawi-
ciele samorządu, liczne delegacje  
i poczty sztandarowe oddały cześć 
walczącym o wolność i złożyły 
wiązanki kwiatów przy Obelisku. 
Okolicznościowe słowo wygłosił 
burmistrz Stefan Dziamara. Zebra-
ni wysłuchali patriotycznej części 
artystycznej w wykonaniu mło-
dzieży z SP Rychwał. Dziękujemy 
wszystkim za udział w rychwalskiej 
majówce. Państwa obecność po-
twierdza szacunek i oddanie naszej 
Ojczyźnie.

Naszą gminę reprezentowali Jakub Grzelak uczeń SP w Rychwale oraz Woj-
ciech Wojtczak uczeń SP Biała Panieńska.
W kat. I-IV Jakub Grzelak zajął II miejsce, w kat. V-VIII Wojciech Wojtczak 
zajął miejsce V, w kat. szkół średnich Kacper Szczepaniak zajął I miejsce  
i tym samym zakwalifikował się do udziału w eliminacjach wojewódzkich,  
w których zajął 10 miejsce, natomiast Przemysław Kieliszak zajął miejsce V. 
Serdecznie gratulujemy.

SPOŁECZEŃSTWO
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SUKCES RYCHWALSKIEGO WOKALISTY

W pierwszą niedzielę kwietnia w telewizji mogliśmy oglądać odcinek Szansy na Sukces, a w nim zwycięstwo 
mieszkańca naszej gminy – Krzysztofa Miętkiewicza. 

Wygrana ta zapewniła mu awans do 
finału, gdzie nagrodą dla zwycięzcy 
był udział w konkursie Debiuty na fe-
stiwalu w Opolu. Reprezentant naszej 
gminy znalazł się w trójce najlepszych 
uczestników. Jak podkreślał burmistrz 
Stefan Dziamara - byliśmy przekonani, 
że Krzysztof Miętkiewicz zostanie lau-
reatem, ale i tak dla nas jest zwycięzcą. 
To wspaniały muzyk i wspaniały miesz-

W wydarzeniu uczest-
niczyli Arkadiusz 
Chmielewski Dyrektor 
Delegatury w Koninie Ku-
ratorium Oświaty w Po-
znaniu, radni powiatowi  
i gminni, byli oraz obec-
ni pracownicy, a tak-

kaniec. Rychwalski wokalista wraz z ze-
społem Hot Flow uświetnił tegoroczne 
Rychwalia. Jego koncert wywołał dużo 
pozytywnych emocji. Uzdolniony ar-
tysta otrzymał podczas Święta Ziemi 
Rychwalskiej od burmistrza oraz prze-
wodniczącego Romana Drewniackiego 
wyróżnienie – Złoty Mikrofon za pro-
mocję Gminy Rychwał na polskiej sce-
nie muzycznej.

KULTURA

CZYTAJMY DZIECIOM!

OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA ZABYTKÓW W DĄBROSZYNIE

Nie ma lepszego daru dla dziecka niż poświęcony mu z miłością przez bliskich czas. 

16 kwietnia z okazji Międzynarodowego Dnia Zabytków w Szkole Podstawowej w Dąbroszynie odbyło się 
spotkanie poświęcone lokalnym zabytkom.

A najlepiej wykorzystać go na wspólne czytanie książek. Z tej okazji w ra-
mach akcji XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom Miejsko-Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Rychwale odwiedziły dzieci z grupy "Motylki”  
z Przedszkola Samorządowego "Leśne Skrzaty" w Siąszycach, grupa sze-
ściolatków ze Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera w Rychwale oraz dzieci z 
oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. gen. W. Andersa w Jaro-
szewicach Grodzieckich. Pamiętajmy, iż zachęcanie do czytelnictwa już od 
najmłodszych lat wyrabia zamiłowanie do książek, które jest bardzo ważne,  
a w przyszłości zaowocuje tym, iż dzieci będą częściej sięgać po książki.

że uczniowie szkoły  
i mieszkańcy. Uczest-
nicy mieli okazję zoba-
czyć "Klasę z dawnych 
lat", a także wystawę 
przedmiotów używa-
nych przed laty. Roz-
strzygnięto również 

konkurs plastyczny pn. "Dworek za 10 lat". Mamy na-
dzieję, że takie spotkania na stałe 
wpiszą się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych Gminy Rychwał.



6 – 9 lipca w Ostrowcu Świętokrzyskim, odbyły się Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych  
14 lat w pływaniu. 

Z całą pewnością był to jeden z najciekawszych sezonów młodzieży z Rychwała. 

12

W sportowych zmaganiach uczestniczyło 489 zawodników z 169 klubów  
z całej Polski. Zawody przeprowadzane będą systemem eliminacji i fina-
łów A i B. Mieszkaniec naszej Gminy Patryk Grabiński zakwalifikował się do  
3 finałów B w pływaniu na 50 m, 100 m i 200 m stylem klasycznym. Osta-
tecznie w klasyfikacji finałowej zajął 11,12,14 miejsce w Polsce. Na 100 m 
stylem klasycznym poprawił swój życiowy czas o ponad 5 sekund i ostatecz-
nie zajmuje 6 miejsce w klasyfikacji generalnej w Polsce.

Udział w rozgrywkach ligi wojewódzkiej oraz w topowych turniejach, 
gdzie podopieczni trenera Damiana Szczepaniaka z rocznika 2012/2013 
udowodnili, że mają zespół, który z powodzeniem potrafi walczyć z naj-
lepszymi drużynami w Polsce. Zespół z Rychwała rywalizował z takimi ze-
społami jak KKS Lech Poznań, Warta Poznań, Dynamo Kijów, WKS Śląsk 
Wrocław , Cracovia Kraków, Juventus Academy, Lechia Gdańsk, GKS Ka-
towice czy Wisła Kraków i Legia Warszawa i z powodzeniem reprezento-
wał barwy naszej gminy, wielokrotnie pokonując wielkie marki. Wszyscy 
możemy być naprawdę bardzo dumni. Zapraszamy do śledzenia losów  
i kibicowania młodzieżowym drużynom LKS Zjednoczeni Rychwał.

11 czerwca 2023 roku w Kęp-
nie odbyły się 44. Indywidualne 
Mistrzostwa Polski Seniorów w 
Badmintonie, gdzie mieszkaniec 
naszej gminy Artur Szymczak, 
zdobył srebro w kategorii 40+. 

SPORT

OGÓLNOPOLSKIE SUKCESY RYCHWALSKIEGO PŁYWAKA

NIESAMOWITY SEZON LKS ZJEDNOCZENI RYCHWAŁ

SREBRO DLA MIESZKAŃCA RYCHWAŁA

ZAWODNICY Z RYCHWAŁA FINALISTAMI MISTRZOSTW POLSKI

27 maja w hali sportowej MOSIR w Tychach odbyły się XXVIII Mistrzostwa Polski OYAMA PFK w Kata, w których 
udział wzięło ponad 200 zawodniczek i zawodników z 23 klubów.
Wśród nich znaleźli się również 
karatecy z sekcji Rychwał: Maksy-
milian Spychała, Mikołaj Spychała 
oraz Nikodem Wajda. Po wyrów-
nanych pojedynkach Maksymilian 
Spychała zajął 3 miejsce. Mikołaj 
Spychała pewnie zwyciężył wszyst-

kie rundy eliminacyjne i ostatecznie 
zdobył srebrny medal i został tym sa-
mym V-ce Mistrzem Polski. Wspania-
ły debiut zaliczył najmłodszy członek 
kadry – Nikodem Wajda, który zdobył 
tytuł Mistrza Polski. Serdecznie gratu-
lujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Serdecznie gratulujemy i trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy. Pan Artur 
na co dzień prowadzi klub UKS MTB 

„Smecz” Konin i szkoli młodych adep-
tów badmintona. Nasz wicemistrz 
serdecznie zaprasza na zajęcia.


